y 238 del RGLOSNCP, correspondiente a contrataciones en situaciones de emergencia, y bajo
su consideración y autorización se ADJUDIQUE el contrato del proceso de
“ENZALUTAMIDA SOLIDO ORAL 40MG CJ X BLIST(ES)/RIST” correspondiente al
Proveedor 2 (LETERAGO DEL ECUADOR S.A.) antes descrito, por un valor de $684,414.00
(Seiscientos ochenta y cuatro mil cuatrocientos catorce Dólares de los Estados Unidos de
América) con un plazo de ejecución de 10 días calendario conforme el Informe de

Especificación Técnica y la proforma presentada por el Proveedor, cuyo objeto es
“ADQUISICIÓN DE ENZALUTAMIDA SOLIDO ORAL 40MG CJ X BLIST(ES)/RIST”, el

[...]

Artículo 2.- Autorizar el gasto dentro del proceso de contratación por emergencia cuyo
objeto es la “ADQUISICIÓN DE ENZALUTAMIDA SOLIDO ORAL 40MG CJ X
BLIST(ES)/RIST PARA LAS UNIDADES MÉDICAS DEL INSTITUTO ECUATORIANO
DE SEGURIDAD SOCIAL” al proveedor LETERAGO DEL ECUADOR S.A., con RUC
0992262192001 por un valor de $684,414.00 (SEISCIENTOS OCHENTA Y CUATRO MIL
CUATROCIENTOS CATORCE DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA),
por convenir a los intereses institucionales. 
 
Artículo 3.- Adjudicar el contrato para la “ADQUISICIÓN DE ENZALUTAMIDA SOLIDO
ORAL 40MG CJ X BLIST(ES)/RIST PARA LAS UNIDADES MÉDICAS DEL
INSTITUTO ECUATORIANO DE SEGURIDAD SOCIAL” al proveedor LETERAGO DEL